
UCHWAŁA NR XLIV/299/2018
RADY GMINY W TUCZĘPACH

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz.2077 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2018 rok o kwotę 519.270,00 zł

a) 750 – Administracja publiczna – 519.270,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2018 rok łącznie o kwotę 64.918,24 zł  w dziale:

a) 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 50.000,00 zł,

b) 720 – Informatyka – 1.610,00 zł,

c) 801 – Oświata i wychowanie – 12.308,24 zł,

d) 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2018 rok łącznie o kwotę 584.188,24 zł  w dziale:

a) 750 – Administracja publiczna – 582.688,24 zł,

b) 852 – Pomoc społeczna – 1.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2.

§ 2. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. W załączniku Nr 9 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

6. W załączniku Nr 10 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/299/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
750 Administracja publiczna - 519 270,00

75095 Pozostała działalność - 519 270,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

- 519 270,00

Razem: - 519 270,00

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/299/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00

70095 Pozostała działalność 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

720 Informatyka 1 610,00

72095 Pozostała działalność 1 610,00

4309 Zakup usług pozostałych 1 610,00

750 Administracja publiczna - 582 688,24

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 808,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 808,96

75095 Pozostała działalność - 591 997,20

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 290 910,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 72 727,20

6227
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

- 34 768,00

6237
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

- 193 592,00

801 Oświata i wychowanie 12 308,24

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

12 308,24

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 12 308,24

852 Pomoc społeczna - 1 500,00

85295 Pozostała działalność - 1 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 1 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 1 000,00

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 1 000,00

Razem: - 519 270,00

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Edukacja w myśl 

zrównoważonego rozwoju - 

działania informacyjno -

edukacyjne

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

2. 720 72095

Podniesienie jakości obsługi 

mieszkańców, poprzez 

wdrożenie innowacyjnych 

rozwiązań wpływających na 

poprawę efektywności i 

dostępności e-usług

13 530,00 13 530,00 9 474,00

A.      

B.

C.

D. 

4 056,00
Urząd 

Gminy

Nazwa przedsięwzięcia

dochody 

własne jst

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2018 roku

rok budżetowy 

2018 (7+9+10)

Dział kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Rozdz. kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Jednost

ka org. 

realizują

ca 

zadanie 

lub 

koordyn

ująca 

program

Lp.
Łączne nakłady 

finansowe

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/299/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1



3. 750 75095

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Tuczępy

7 845,00 3 345,00 3 345,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

Wydatki majątkowe

1. 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 

buskiego w ramach realizacji 

zadania "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0037T Szydłów - 

Tuczępy - Pieczonogi od km 8 

+ 200 do km 8 + 505 o dł. 305 

m

41 925,00 41 925,00 41 925,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

2. 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 

buskiego w ramach realizacji 

zadania "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0041T Tuczępy 

- Januszkowice - Niziny od km 

4+395 do km 6+050 odcinek 

długości 1655 m."

400 000,00 400 000,00 400 000,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

3. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

1568014 Nieciesławice - 

Niziny od km 0,00 do 1,00 km

363 787,00 353 787,00 179 300,00

A.174487 

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 2



4. 720 72095

Podniesienie jakości obsługi 

mieszkańców, poprzez 

wdrożenie innowacyjnych 

rozwiązań wpływających na 

poprawę efektywności i 

dostępności e-usług

1 044 282,30 381 548,46 73 720,46

A.

B.   

C.

D. 

307 828,00
Urząd 

Gminy

5. 750 75095

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Tuczępy

758 739,18 373 913,75 56 087,07

A.       

B.   

C.

D. 

317 826,68
Urząd 

Gminy

6. 900 90001

Budowa oczyszczalni ścieków 

w Nizinach i kanalizacji 

sanitarnej w Nizinach i 

Januszkowicach - Etap I - sieć 

kanalizacji sanitarnej z 

przyłączami i oczyszczalnia 

ścieków w Nizinach

4 108 648,00 150 000,00 73 170,00

A.       

B.   

C.

D. 

76 830,00
Urząd 

Gminy

41 375,00 21 875,00 17 819,00 0,00 0,00 0,00 4 056,00

6 717 381,48 1 701 174,21 824 202,53 0,00 0,00 174 487,00 702 484,68

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła , D. Inne źródła

Razem wydatki majątkowe

Razem wydatki bieżące

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 400 40002
Budowa i modernizacja wodociągu 

na terenie gminy Tuczępy
84 500,00        84 500,00       

 A. 

B.

C.

D.  

UG

2. 400 40002
Zakup samochodu na potrzeby 

odczytów wodomierzy
42 670,00        42 670,00       

 A. 

B.

C.

D.  

UG

3. 400 40002 Zakup zamrażarki do rur 4 830,00          4 830,00         

 A. 

B.

C.

D.  

UG

4. 400 40002 Zakup przyczepki do samochodu 3 500,00          3 500,00         

 A. 

B.

C.

D.  

UG

5. 700 70095
Utworzenie targowiska lokalnego 

na terenie miejscowości Niziny
50 000,00        50 000,00       

 A. 

B.

C.

D.  

UG

6. 754 75412
Zakup samochodu dla OSP 

Wierzbica
20 000,00        20 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.

Jednostk

a org. 

realizując

a zadanie 

lub 

koordynu

jąca 

program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnię

te na 

realizację 

zadania 

pod 

w tym źródła finansowania

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy 

2018 (6+8+9)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/299/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1



7. 754 75412
Termomodernizacja budynku OSP 

Januszkowice
60 000,00        60 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

8. 754 75412 Budowa garażu przy OSP Rzędów 40 000,00        40 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

9. 754 75412
Zakup samochodu dla OSP 

Grzymała
100 000,00      100 000,00     

 A.      

B.

C.

D.  

UG

10. 851 85121
Modernizacja części budynku 

Ośrodka Zdrowia w Tuczępach
65 000,00        65 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

11. 851 85121
Rozbudowa Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Tuczępach
56 000,00        56 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

12. 852 85295 Zakup kontenera socjalnego 15 500,00        15 500,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

13. 900 90001 Kanalizacja Tuczępy 74 752,00        74 752,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

14. 900 90095
Zagospodarowanie centrum 

miejscowości Tuczępy
150 826,68      150 826,68     

 A.      

B.

C.

D.  

UG

15. 900 90095
Zakup wyposażenia placu zabaw w 

Jarosławicach
15 000,00        15 000,00       

 A.      

B.

C.

D.  

UG

16. 921 92195

Przebudowa Centrum Kultury w 

Tuczępach wraz z budową 

ogólnodostępnego placu zabaw w 

Wierzbicy

166 300,00      87 717,00       

 A.      

B.

C.

D.  

     78 583,00    UG

17. 926 92695
Otwarta Strefa Aktywności w 

Nizinach
100 000,00      100 000,00     

 A.      

B.

C.

D.  

UG

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 2



1 048 878,68   970 295,68     -                    78 583,00     x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/299/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dotacje podmiotowe w 2018 roku
w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa 
jednostki 
otrzymuj

ącej 
dotacje

Zakres Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  
sektora finansów 
publicznych

1. 921 92113 2480

Centrum 
Kultury 
w Tuczępac
h

pokrycie 
kosztów 
działalno
ści

378 324,00 zł

2. 921 92116 2480
Gminna 
Biblioteka 
w Tuczępac
h

pokrycie 
kosztów 
działalno
ści

170 000,00 zł

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80104 2540

Niepublicz
ne 
Przedszkol
e "Z 
Uśmieche
m " 
w Kargowi
e

dofinanso
wanie 
funkcjono
wania 
placówki

110 000,00 zł

2. 801 80101 2540

Niepublicz
na Szkoła 
Podstawo
wa im. 
Gen. 
Władysław
a Andersa 
w Kargowi
e

dofinanso
wanie 
funkcjono
wania 
placówki

377 600,00 zł

3. 801 80149 2540

Niepublicz
ne 
Przedszkol
e "Z 
Uśmieche
m " 
w Kargowi
e

dofinanso
wanie 
funkcjono
wania 
placówki

12 308,24 zł

4. 801 80150 2540

Niepublicz
na Szkoła 
Podstawo
wa im. 

dofinanso
wanie 
funkcjono
wania 

20 000,00 zł

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1



Gen. 
Władysław
a Andersa 
w Kargowi
e

placówki

Ogółem 690 
632,24 zł

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotację

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300
Starostwo Powiatowe 

Busko Zdrój

 "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0037T 

Szydłów - Tuczępy - 

Pieczonogi od km 8 + 

200 do km 8 + 505 o dł. 

305 m "

41 925,00

2. 600 60014 6300
Starostwo Powiatowe 

Busko Zdrój

Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0041T 

Tuczępy - Januszkowice 

- Niziny od km 4+395 do 

km 6+050 odcinek 

długości 1655 m"

400 000,00

3. 851 85121 6220
Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Tuczępach

Zakup i montaż wanny 

do masażu wirowego 

kończyn dolnych i 

kończyn górnych

20 000,00

4. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 

programów SAC
5 760,00

5. 921 92113 2800
Centrum Kultury w 

Tuczępach

Realizacja projektu pn. 

"Jesteśmy wolni, a 

pamięć niech trwa"

8 705,33

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

.1 926 92605 2820
wyłonione w drodze 

konkursu

wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej poprzez 

organizację rozgrywek 

piłkarskich

5 000,00

Dotacje celowe w 2018 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/299/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1



2. 754 75412 6230 OSP Grzymała

sporządzenie 

dokumentacji 

projektowej elementów 

małej architektury

4 000,00

3. 754 75412 2830 OSP Tuczępy
remont garażu w 

jednostce OSP Tuczępy
4 000,00

489 390,33Ogółem

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wprowadzono do realizacji nowe zadanie roczne pn: „Utworzenie targowiska lokalnego na terenie
miejscowości Niziny”. Przewidywana kwota realizacji zadania wynosi 50.000,00 zł.

W związku z nieotrzymaniem dofinansowania na zadanie pn. „Kompleksowa rewitalizacja miejscowości
Tuczępy w celu zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców” zrezygnowano z jego realizacji.

Zabezpieczono środki na dotację podmiotową dla Niepublicznego Przedszkola w Kargowie w kwocie
12.308,24 zł.

Dokonano niezbędnych przeniesień w celu realizacji planowanych zadań inwestycyjnych oraz zapewnienia
bieżącej obsługi Urzędu i jednostek organizacyjnych.

DOCHODY BUDŻETU

Zmniejszono

Rozdział 75095 Pozostała Działalność § 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
o kwotę 519.270,00 zł.

WYDATKI BUDŻETU

Zwiększono

Rozdział 70095 Pozostała działalność § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
50.000,00 zł.

Rozdział 72095 Pozostała działalność § 4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.610,00 zł.

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 5.500,00 zł.

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia
o kwotę 3.808,96 zł.

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę
12.308,24 zł.

Rozdział 92113 Centra kultury i sztuki § 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 1.000,00 zł.

Zmniejszono

Rozdział 72095 Pozostała działalność § 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
290.910,00 zł, § 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 72.727,20 zł, § 6227 Dotacje
celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 34.768,00 zł, § 6237 Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 193.592,00 zł.

Rozdział 85295 Pozostała działalność § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych §
1.500,00 zł.

Dokonano uaktualnienia załączników: plan dochodów, plan wydatków, limity wydatków na wieloletnie
przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2018 roku, zadania inwestycyjne roczne w 2018 r., dotacje
podmiotowe i dotacje celowe w 2018 r.

Id: 28C8C58E-1CE5-4B18-BED8-9E14D458DE0B. Podpisany Strona 1


		2018-07-02T10:14:06+0000
	Polska
	Jacek Wilk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




